[image: ]

О внесении изменений и дополнения в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 20 января 2015 года № 21 "Об утверждении квалификационных требований и перечня документов, подтверждающих соответствие заявителя на осуществление деятельности по предоставлению услуг в области связи"
Приказ и.о. Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 26 июля 2024 года № 442/НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 июля 2024 года № 34841

      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие см. п.4.

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 20 января 2015 года № 21 "Об утверждении квалификационных требований и перечня документов, подтверждающих соответствие заявителя на осуществление деятельности по предоставлению услуг в области связи" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 10373) следующие изменения и дополнение:

      в Квалификационных требованиях и перечне документов, подтверждающих соответствие заявителя на осуществление деятельности по предоставлению услуг в области связи, утвержденных указанным приказом:

      строку, порядковый номер 3, изложить в следующей редакции:

      "

3.

аппаратно-программных и технических средств для обеспечения проведения оперативно-розыскных, контрразведывательных мероприятий на всех сетях связи, а также сбора и хранения в течение двух лет служебной информации об абонентах и (или) пользователях услуг связи в соответствии с законодательством о связи

копии актов ввода в эксплуатацию телекоммуникационного оборудования с функциями проведения оперативно-розыскных, контрразведывательных мероприятий

Предоставляется электронная копия документа

      ";

      строку, порядковый номер 5, изложить в следующей редакции:

      "

5.

центр управления сетью связи на территории Республики Казахстан

копии документов, подтверждающих права собственности или иных законных основаниях

Предоставляется электронная копия документа

      ";

      дополнить строкой, порядковый номер 15, следующего содержания:

      "

Для предоставления услуг спутниковой связи с применением негеостационарных спутников связи (далее - НГСС).

15.

технической готовности подключения к системе централизованного управления сетями телекоммуникаций и Единому шлюзу доступа к Интернету

письмо-согласование от государственной технической службы

Предоставляется электронная копия документа

      ";

      примечание: исключить;

      в приложении:

      подпункт 3) пункта 1 исключить.".

      2. Комитету телекоммуникаций Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении шестидесяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      И.о. Министра цифрового развития,

инноваций и аэрокосмической промышленности

Республики Казахстан

К. Тулеушин

[bookmark: z27]
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
[bookmark: z28]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14